
I )t-* fr : i l ttt'lr \l rrn ic i tra l dc' .lir grril rircr
ltr.rrr. 27 tlr: .lar:r.'ir-o.422

Clil) Í)fillOO (XX) -" .[;rsr.ri r';.io * IiS
Ir<:rtc. (rlt) i:l2li I 1999

DECRETO No 011, DE 28 DE JANEIRO DE 2021.

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor global de R$ 700,00
(SETECENTOS REAIS), conforme Lein" 6.902 de29 de Dezembro
de 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso de suas atribuições legais

DECRETA:

Art. 10. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de Crédito
Suplementar, no valor global de R$ 700,00 (SETECENTOS REAIS), com o objetivo de

reforçaÍ dotação orçamentiária.

Art.20. O Crédito Suplementar aberto, de que tratao Art. 1'deste Decreto, destina-se
a atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social e Habitação, no que diz
respeito à suplementação de despesa para pagamento de aluguel do prédio do CREAS referente
2019, na seguinte dotação orçamentária:

Art. 30. Para cobertura do Crédito Suplementar aberto por este Decreto, terá redução
em igual importância a seguinte dotação:

Art. 40. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Jaguarão,28 de Janeiro de202l

Registra-se e publique-se.

Ação Elemento de Despesa Fonte Red. Valor

2.085 339092000000 Despesas de exercícios anteriores I 23683 R$ 7oo,o0

TOTAL R$ 700,00

Ação Elemento de Despesa Fonte Red. Valor

2.085 339040000000 Serviços de Tecnologia da
Informação

1 2999 R$ 700,00

TOTAL RS 700,00

Prefeito M
MARCEL


